
COMUNE DI SELEGAS 

Provincia del Sud Sardegna 
 

ORIGINALE 

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  90   Del  18-12-2019 

 

 

Oggetto: Approvazione valutazione sul raggiungimento degli obiettivi della 

Performance organizzativa e individuale, anno 2018 

 
L’anno  duemiladiciannove, addì   diciotto del Mese di dicembre, alle ore 13:16, nella Sede Comunale, 

convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Risultano:  

 

PIRAS ALESSIO Sindaco P 

PORRU RAFFAELE Vice Sindaco P 

PORRU AGOSTINO Assessore P 

PARDU VALERIA Assessore P 

CONGIU LUIGI Assessore A 

 

Totale presenti n.   4 e assenti n.   1. 

 
 Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa PIOPPO LUCIA 

  
Il Sig. PIRAS ALESSIO, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che l’art. 10 comma 1 lett. b) del Decreto c.d. “Brunetta” in maniera di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, 

prevede che ogni Ente adotti annualmente una “Relazione sulla Performance” che evidenzi i 

risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

- che ai sensi del predetto articolo le Pubbliche Amministrazioni pubblicano sul sito 

istituzionale entro il 30 giugno di ogni anno la Relazione annuale sulla performance, che e' 

approvata dall'organo di indirizzo politico-amministrativo; 

- che ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c) del Decreto summenzionato, la Relazione è 

validata dall’Organismo di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14 

comma 6 del decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati 

dall’Ente; 

RICHIAMATA le propria deliberazione n. 55 del 5.06.2018 con la quale è stato approvato il 

Piano degli Obiettivi di Performance dell’anno 2018; 



DELIBERA DI GIUNTA n.90 del 18-12-2019 COMUNE DI SELEGAS - Pag. 2 

VISTO in particolare l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D.Lgs. 150/2000 che prevede, quale 

ultima fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo 

politico-amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei servizi; 

 

RICORDATO che il Nucleo di Valutazione del Comune di Selegas è costituito in forma associata 

con l’Unione dei Comuni della Trexenta; 

 

PRESO ATTO che il Nucleo di Valutazione ha provveduto per l’anno 2018 ad effettuare la 

valutazione della performance organizzativa e individuale con il verbale n. 4 del 16 dicembre 2019, 

allegato alla presente; 

 

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49, comma 1, del 

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile dell’Area Amministrativa, in ordine alla 

regolarità tecnica edal Responsabile dell’Area Economico finanziaria in ordine alla regolarità 

contabile; 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi 

D E L I B E R A 

1) Di approvare la valutazione sul raggiungimento degli obiettivi della Performance 

organizzativa e individuale, anno 2018, proposta dal Nucleo di Valutazione come da Verbale 

n. 4 del 16 dicembre 2019 allegato al presente atto, di cui fa parte integrante e sostanziale; 

2) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e delle relazioni sulla 

Performance anno 2018 sul sito Istituzionale del Comune di Selagas, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione di primo livello: “Performance”, sotto sezione 

di secondo livello: “Relazione sulla 

 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene firmato come appresso: 

  

  

  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Sig. PIRAS ALESSIO Dott.ssa PIOPPO LUCIA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.90 del 18-12-2019 COMUNE DI SELEGAS - Pag. 3 

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA MUNICIPALE 

  

N°    90 del      18-12-2019                

 

 

Oggetto: Approvazione valutazione sul raggiungimento degli obiettivi della 

Performance organizzativa e individuale, anno 2018 

 

PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267 

Favorevole 

 
 

 

 

Lì, 18-12-2019 Il Responsabile del servizio 

 Dott.ssa Casu Giuliana 
 

 

PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267 

Favorevole 
 

 

 

Lì, 19-12-2019 Il Responsabile del servizio 

 Sig. PIRAS ALESSIO 
 

 

Attestazione della copertura  Finanziaria della Spesa espresso ai sensi dell’Art. 151 del D.Lgs. 

18 Agosto 2000 n. 267; 

 

 

Lì, 19-12-2019 Il Responsabile del servizio 

 Sig. PIRAS ALESSIO 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Si certifica che la presente delibera in data odierna  è stata   pubblicata all'albo pretorio per  

quindici giorni dal 19-12-2019            

Selegas lì, 19-12-2019          

 IL Funzionario Incaricato 

  Dott.ssa Casu Giuliana 



DELIBERA DI GIUNTA n.90 del 18-12-2019 COMUNE DI SELEGAS - Pag. 4 

 


